2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов пятого созыва

Двенадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «18» сентября 2014 г.
	г. Котлас
	№ 70-н

	О  внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.05.2012    № 282-586-р «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Котлас»

Статья 1

Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.05.2012 № 282-586-р «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Котлас»» («Двинская правда», 2012, №№ 76 (16769), 98 (16791); 2013, №№ 30 (16917), 168 (17055)) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 11 слова «Управлением экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас» (далее – Управление ЭиГХ)» заменить словами «Управлением экономического развития администрации МО «Котлас»»;

2) в абзаце третьем пункта 6 статьи 14 слово «проекты» заменить словами «своды проектов»;

3) в статье 19:

1) первое предложение пункта 1 после слов «в соответствии с графиком работы,» дополнить словами «разрабатываемом с учетом рассмотрения доходов местного бюджета и распределения бюджетных ассигнований по главным распорядителям до дня рассмотрения проекта решения о бюджете МО «Котлас» в первом чтении и»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Право давать комментарии, делать заявления по проекту решения о бюджете МО «Котлас» от имени администрации МО «Котлас» в ходе его рассмотрения в Собрании депутатов имеет Глава МО «Котлас», начальник Финансового управления или представители, уполномоченные Главой МО «Котлас».»;
4) в статье 20:

1) в пункте 1 цифры «20» заменить цифрами «27»;

2) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. При рассмотрении в первом чтении проекта решения о бюджете МО «Котлас» Собрание депутатов заслушивает доклад начальника Финансового управления, доклад Председателя Контрольно-счётной палаты и доклад председателя комиссии по бюджету.»;

5) в статье 21:

1) в пункте 1 цифры «21» заменить цифрами «14»;

2) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предметом рассмотрения проекта решения о бюджете МО «Котлас» во втором чтении являются:»;
3) дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. При рассмотрении во втором чтении проекта решения о бюджете МО «Котлас» на сессии Собрания депутатов выступает с докладом и сообщает о поступивших поправках и результатах их рассмотрения председатель комиссии по бюджету. При наличии возражений по поправкам он делает краткое обоснование таких возражений.»;

4) абзац второй пункта 9 исключить;

6) в абзаце втором пункта 3 статьи 25 после слов «межбюджетные трансферты» дополнить словами «и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц»;
7) пункт 1 статьи 28 дополнить словами «, в электронном виде».

Статья 2

               Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	А.Ю.Степанов

	Глава муниципального

образования «Котлас»

	А.В.Бральнин